

貸借対照表

2018年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	12,599,223	24,258,522	△ 11,659,299
未収金	77,198,322	62,120,953	15,077,369
前払金	2,821,180	7,240,399	△ 4,419,219
仮払金	406,132	46,200	359,932
未収消費税等	0	0	0
流動資産合計	93,024,857	93,666,074	△ 641,217
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
管弦楽振興積立資産	224,569,400	422,194,281	△ 197,624,881
西田基金積立資産	173,900,000	173,900,000	0
特定資産合計	398,469,400	596,094,281	△ 197,624,881
(2) その他の固定資産			
什器備品	1,690,044	2,339,620	△ 649,576
電話加入権	10,000	10,000	0
その他固定資産合計	1,700,044	2,349,620	△ 649,576
固定資産合計	400,169,444	598,443,901	△ 198,274,457
資産合計	493,194,301	692,109,975	△ 198,915,674
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	21,743,153	32,063,625	△ 10,320,472
未払消費税	6,288,700	624,000	5,664,700
前受金	17,801,440	24,026,500	△ 6,225,060
預り金	5,245,771	2,500,162	2,745,609
仮受金	20,002,300	0	20,002,300
賞与引当金	0	12,700,522	△ 12,700,522
流動負債合計	71,081,364	71,914,809	△ 833,445
2. 固定負債			
負債合計	0	0	0
負債合計	71,081,364	71,914,809	△ 833,445
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産	398,469,400	596,094,281	△ 197,624,881
(うち基本財産への充当額)	()	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(398,469,400)	(596,094,281)	△ 197,624,881
2. 一般正味財産			
一般正味財産	23,643,537	(24,100,885)	△ 457,348
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	422,112,937	620,195,166	△ 198,082,229
負債及び正味財産合計	493,194,301	692,109,975	△ 198,915,674

正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0
② 特定資産運用益	10,059,649	19,887,534	△ 9,827,885
特定資産受取利息	10,059,649	19,887,534	△ 9,827,885
③ 受取協賛金	500,000	0	500,000
受取協賛金	500,000	0	500,000
④ 事業収益	378,858,916	319,021,888	59,837,028
交響楽団事業収益	364,746,917	305,575,528	59,171,389
受託収益	14,111,999	13,446,360	665,639
⑤ 受取補助金等	50,513,500	43,333,000	7,180,500
受取国庫補助金等	42,608,000	34,383,000	8,225,000
受取地方公共団体補助金	3,773,000	5,000,000	△ 1,227,000
受取その他補助金	1,200,000	2,600,000	△ 1,400,000
受取負担金	2,932,500	1,350,000	1,582,500
⑥ 受取寄付金	238,750,981	329,795,882	△ 91,044,901
受取寄付金	38,317,700	27,213,163	11,104,537
受取寄付金振替額	200,433,281	302,582,719	△ 102,149,438
⑦ 雑収益	296,166	477,050	△ 180,884
受取利息	0	0	0
雑収益	296,166	477,050	△ 180,884
経常収益計	678,979,212	712,515,354	△ 33,536,142
(2) 経常費用			
① 事業費	659,237,777	690,993,499	△ 31,755,722
1 交響楽団事業費	647,056,079	678,180,206	△ 31,124,127
役員報酬	0	0	0
給料手当	256,368,387	269,744,694	△ 13,376,307
賞与引当金繰入額	0	11,855,859	△ 11,855,859
賞与引当金戻入額	△ 11,855,859	△ 12,754,302	898,443
法定福利費	41,069,733	44,108,717	△ 3,038,984
福利厚生費	16,838,206	16,630,319	207,887
臨時雇賃金	2,740,700	2,182,300	558,400
会議費	76,925	156,541	△ 79,616
旅費交通費	50,314,835	41,684,136	8,630,699
通信運搬費	2,509,491	2,679,418	△ 169,927
減価償却費	562,007	1,082,052	△ 520,045
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	5,669,204	4,760,068	909,136
施設修繕費	104,954	427,399	△ 322,445
印刷製本費	9,338,590	6,774,497	2,564,093
光熱水料費	6,185,536	6,493,666	△ 308,130
賃借料	59,485,857	76,166,178	△ 16,680,321
諸謝金	145,681,814	147,277,186	△ 1,595,372
租税公課	6,941,890	905,606	6,036,284
負担金	840,500	709,282	131,218
広告宣伝費	12,027,066	21,070,079	△ 9,043,013
楽器運搬費	8,304,336	8,458,572	△ 154,236
委託費	32,412,855	25,981,472	6,431,383
交際費	311,095	184,238	126,857
保険料	783,090	876,832	△ 93,742
雑費	344,867	725,397	△ 380,530
2 受託事業費	12,181,698	12,813,293	△ 631,595
給料手当	10,503,044	10,229,012	274,032
賞与引当金繰入額	0	417,727	△ 417,727
賞与引当金戻入額	△ 417,727	0	△ 417,727
法定福利費	1,558,641	1,572,853	△ 14,212
福利厚生費	537,740	593,701	△ 55,961

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	20,198,783	21,764,608	△ 1,565,825
1 法人管理費	20,198,783	21,764,608	△ 1,565,825
役員報酬	0	0	0
給料手当	10,617,311	9,999,355	617,956
賞与引当金繰入額	0	426,936	△ 426,936
賞与引当金戻入額	△ 426,936	△ 366,158	△ 60,778
法定福利費	1,850,263	1,673,529	176,734
福利厚生費	876,605	859,493	17,112
臨時雇賃金	0	0	0
会議費	0	0	0
旅費交通費	179,740	326,890	△ 147,150
通信運搬費	192,292	127,591	64,701
減価償却費	87,569	210,000	△ 122,431
消耗什器備品費	691,632	194,400	497,232
消耗品費	599,684	354,719	244,965
施設修繕費	0	1,377,717	△ 1,377,717
印刷製本費	0	0	0
光熱水料	761,814	721,518	40,296
賃借料	670,900	3,043,072	△ 2,372,172
租税公課	8,610	11,944	△ 3,334
負担金	338,778	219,512	119,266
委託費	2,889,415	1,636,976	1,252,439
交際費	2,160	3,060	△ 900
保険料	269,680	267,530	2,150
雑費	589,266	676,524	△ 87,258
経常費用計	679,436,560	712,758,107	△ 33,321,547
当期経常増減額	△ 457,348	△ 242,753	△ 214,595
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
① 固定資産減損損失			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 457,348	△ 242,753	△ 214,595
一般正味財産期首残高	24,100,885	24,343,638	△ 242,753
一般正味財産期末残高	23,643,537	24,100,885	△ 457,348
II 指定正味財産増減の部			
(1) 特定資産評価益	3,368,400	4,476,200	△ 1,107,800
(2) 特定資産売却益	4,310,000	0	4,310,000
(3) 特定資産評価損	4,870,000	24,650,000	△ 19,780,000
(4) 特定資産売却損	0	21,406,200	△ 21,406,200
(5) 特定資産償却損	0	58,100	△ 58,100
(6) 一般正味財産への振替額	200,433,281	302,582,719	△ 102,149,438
当期指定正味財産増減額	△ 197,624,881	△ 344,220,819	146,595,938
指定正味財産期首残高	596,094,281	940,315,100	△ 344,220,819
指定正味財産期末残高	398,469,400	596,094,281	△ 197,624,881
III 正味財産期末残高	422,112,937	620,195,166	△ 198,082,229